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Schoppenweine - Literweine 
 

    Nr. 
1. 2009 er Klosterschoppen  2,40 € 

Silvaner Trockener Ausbau  1,0 l 
RS 10,7 g/l - Alc 12,9 % Vol. BWS 7 g/l 

 

2. 2007 er Rieslingschoppen  2,60€ 
Riesling Trocken   1,0 l 

RS 2,8 g/l - Alc 12 % Vol. BWS 7,1 g/l 
 

3. 2009 er Klosterschoppen  2,40 € 
Silvaner Halbtrocken   1,0 l 

RS 12,3 g/l - Alc 13 % Vol. -WS 5,1 g/l 
 

4. 2009 er Klosterschoppen  2,40 € 
Silvaner Lieblich   1,0 l 

RS 45 g/l - Alc. 9,7 % Vol. - WS 5,2 g/l 
 

 
 
 

Qualitätsweine trocken, halbtrocken 
Für den Freund halbtrockener 

und trockener Weine 
 

Trocken bedeutet: Diese Weine sind fast oder ganz durchgegoren und dürfen einen Restzuckergehalt von 
höchstens 9 g/l enthalten. 

 

Halbtrocken bedeutet: Diese Weine sind teilweise durchgegoren und enthalten eine Restsüße zwischen 
9 und 18 g/l. 

 
                       Nr. 

 

13. 2006er Weißer Burgunder   3,20 €      
               Kabinett Halbtrocken   0,75 l 

                         Bodenheimer Kreuzberg  = 4,27 €/Ltr. 
RS 11,1 g/l - Alc 11,48 % Vol. B WS 7,0 g/l        

 

15. 2007er Riesling Halbtrocken    3,20 € 
             Bodenheimer Ebersberg Kabinett  0,75 l 

                             RS 14,1 g/l - Alc. 12,05 % Vol. - WS 5,6 g/l      = 4,27 €/Ltr. 
 

16.   2009er Classic Riesling   3,30 € 
                    Qualitätswein b. A.    0,75 l  

                                RS 6 g/l - Alc. 12,59 % Vol. - WS 7,1 g/l             = 4,40 €/Ltr. 
 

 
 
 
 

 
 

         RS = Ist der nicht vergorenen Traubenzucker 
   im Wein 
 Alc. = Ist der vorhandene Alkohol im Wein 
 WS = Ist die Gesamtsäure die im  

                 Wein vorhanden ist   
 
 
 

 



Qualitätsweine mild, lieblich 
 

Für den Freund Milder und Lieblicher Weine 
Lieblich bedeutet: Diese Weine enthalten im Geschmack eine deutliche Lieblichkeit. 

 

                                   Nr. 
18. 2006 er Morio-Muskat  3,00 € 
            Bodenheimer Kreuzberg  0,75 l 

RS 24,7 g/l - Alc. 9,58 Vol. % - WS 5,4 g/l  = 4,00 €/Ltr. 
 

19.   Bacchus Kabinett  3,00 € 
     Bodenheimer Kreuzberg  0,75 l 

RS 47,9 g/l - Alc. 10,47 % Vol. - WS 5,4 g/l  = 4,00 €/Ltr. 
 

20. 2005 er Weißer Burgunder Spätlese 3,60 € 
Bodenheimer Kreuzberg  0,75 l 

RS 43,6 g/l - Alc 11,21 % Vol. - WS 6,5 g/l = 4,80 €/Ltr. 
 

21. 2006 er Riesling Spätlese  3,80 € 
Laubenheimer Edelmann  0,75 l 

RS 37,4 g/l - Alc. 10,07 % Vol. - WS 6,4 g/l = 5,07 €/Ltr. 
 

22. 2002er Kerner Auslese  5,00 € 
Bodenheimer Heitersbrünnchen 0,75 l 

RS 49,9 g/l - Alc 10,59 % Vol. - WS 7,6 g/l = 6,67 €/Ltr. 
 

23. 1993er Scheurebe Beerenauslese  9,50 € 
Bodenheimer Heitersbrünnchen  0,5 l 

RS 111,1 g/l - Alc. 10,81 % Vol. - WS 6,2 g/l= 19,00 €/Ltr. 
 
 

 
 

Rotweine 
   Nr. 

7. 2006er Spätburgunder Q.b.A. Trocken  3,00 € 
Bodenheimer Kapelle   0,75 l 

RS 1,2 g/l - Alc 13,16 % Vol. - WS 5,3 g/l  = 4,00 €/Ltr 
 

8. 2007er Merlot Q.b.A. Mild  3,20 € 
Bodenheimer Kreuzberg  0,75 l 

RS 35,8 g/l - Alc 9,49 % Vol. - WS 6,9 g/l   = 4,27 €/Ltr 
 

9. 2009er Dornfelder Q.b.A. Trocken 3,20 € 
Bodenheimer St. Alban   0,75 l 

RS 2,6 g/l - Alc 12,18 % Vol. - WS 5,3 g/l   = 4,27 €/Ltr 
 

11. 2009er Merlot Q.b.A. Trocken  3,20 € 
Bodenheimer Kreuzberg    0,75 l 

RS 1,7 g/l - Alc 13,10 % Vol. - WS 5,7 g/l   = 4,27 €/Ltr 
 

12. 2009er Spätburgunder Trocken 5,50 € 
Im Holzfass gereift   0,75 l 

Bodenheimer Kreuzberg 
RS 2,8 g/l - Alc 12,45 % Vol. - WS 4,9 g/l    = 7,33 €/Ltr 

 
Rosé 

 

6.  Rosé Q.b.A Herb   2,90 € 
Bodenheimer Stankt Alban  0,75l 

RS 7,1 g/l - Alc 12,59 % Vol. - WS 4,7 g/l    = 3,87 €/Ltr 
 

6.a 2007 er Portugieser Rosé Halbtrock.  3,00 € 
Q.b.A. Bodenheimer Kreuzberg 0,75 l 

RS 11,5 g/l - Alc 11,28 % Vol. - WS 5,1 g/l   = 4,00 €/Ltr 
 

 
 
 



Traubensaft aus eigener Herstellung 
Nr. 

24. 2009 er Deutscher Traubensaft  2,40 € 
(Scheurebe)    1,0 l 

aus eigenen Trauben 
 
 

Spirituosen aus eigenen Erzeugnissen 
 

25  Hefebranntwein   8,00 € 
(Genannt Beppo) 40 %vol.   0,7 l 

      = 11,43 €/Ltr 
 
 

26  Zwetschgenwasser   9,50 € 
45 %vol. Der zartere  0,7 l 

     = 13,57 €/Ltr 
 
 

Liköre: für die süßen Stunden aber auch 
als Aperitif oder Dessert geeignet. 

 
27  Rotwein - Likör   10,50 € 

22% vol. Alc.    0,5 l 
      = 21,00 €/Ltr 

 
28  Roter - Weinbergspfirsich B Likör 10,50 € 

16% vol. Alc.    0,5 l 
     = 21,00 €/Ltr 

 
 

 
Lieber Weinfreund! 

Hiermit möchten wir Ihnen unser gut sortiertes Weinan- 
gebot vorstellen 
Bei Ihrer Wein- und Spirituosenauswahl sind wir Ihnen 
gerne behilflich. 
Für vorherige schriftliche oder Telefonische Anmeldung  
sind wir Ihnen sehr dankbar 
 
Herzliche Einladung in unseren Gutsausschank 
Unser Ausschank ist von Anfang Februar bis im Juli und vom 3. Wochenende im September bis Ende Oktober an 
folgenden Tagen geöffnet: Freitag und Samstag   ab 17 Uhr 

 Sonntag und Feiertag  ab 15 bei Hofwetter 
 ab 13 Uhr 

 

Verkaufs und Lieferbedingungen 
 

Der Verkauf versteht sich per Flasche inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer, im Umkreis von 150 km frei Haus 
ab einer Lieferung von 250 Flaschen. 
 

Verkauf erfolgt in 6erKartons; sowie in Holzsteigen  
(12/1,0 Ltr., bzw. 15/0,75 Ltr.). 
 

Die gelieferte Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum, zahlbar bei Rechnungserhalt rein netto, 
ohne Abzug. 
 

Sollte ein Wein ausverkauft sein, behalten wir uns vor, Ihnen einen vergleichbaren in Geschmack und Preis zu 
liefern. 
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Bodenheim. 
 

Gerichtsstand ist Mainz. 
 

Bankverbindung: Sparkasse Mainz (BLZ 550 501 20) 
  Konto Nr. 138000583 

 

Mit dem Erscheinen dieser Weinpreisliste, verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit 
 

 
So finden Sie unser Weingut: 
 

Die A 60 von Frankfurt kommend Abfahrt Mainz Innenstadt, danach Mainz - Laubenheim. Die Landstraße 
benutzen, dieser bis Bodenheim folgen. Hier die 3. Straße (Apotheke, Mainzer Volksbank) rechts, nach 100 m 
auf der linken Seite ist unser Weingut. 


